－1－

证券代码：603662           证券简称：柯力传感         公告编号：2022-002

宁波柯力传感科技股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理到期赎回

并继续进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 委托理财受托方：中国银河证券股份有限公司（以下简称 “银河证券”）

 本次委托理财金额：合计人民币 7000万元整

 委托理财产品名称：“银河金山”收益凭证 10233期

 委托理财期限：181天

 履行的审议程序：宁波柯力传感科技股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2021 年

8 月 24 日召开公司第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司使用部分闲置募

集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 23,000万元的闲置募集资

金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月。在前述使用期限及额度

范围内， 资金可循环滚动使用，期满后归还至公司募集资金专项账户。公司独立董事

发表了同意意见。

具体内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn ）及指定媒体披露的《柯力传感

关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号： 2021-050）。

一、本次委托理财概况

（一）委托理财目的

为提高募集资金使用效率，在不影响募集资金投资项目的资金使用进度安排及保证募集

资金安全的前提下，合理利用部分闲置募集资金进行现金管理，增加公司资金收益，为公司

及股东谋取更多投资回报。

－2－

（二）资金来源

本次委托理财的资金来源系公司暂时闲置的募集资金。

（三）委托理财产品的基本情况

受托

方名

称

产品名称
金额

（万元）

参考年化

收益率

产品期

限
起息日 到期日

收益

类型

结构

化安

排

是否构

成关联

交易

银河

证券

“银河金

山”收益 凭

证 10233期

7000 3.2% 181天
2021/12/

31
2022/6/29

本金

保

障型

固

定收

益

类

无 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

公司购买的投资产品安全性高、流动性好，投资风险较小，在公司可控范围之内；公司

将按照决策、执行、监督职能相分离的原则建立健全购买投资产品的审批与执行程序，确保

现金管理事项的有效开展及规范运行，确保资金安全；独立董事、监事会有权对资金使用情

况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

二、本次委托理财的具体情况

（一） 委托理财合同主要条款

1、产品名称：“银河金山”收益凭证 10233 期

2、产品说明：“银河金山”收益凭证是指银河证券非公开发行的，具有固定期限、固

定收益的有价证券

3、发行人：中国银河证券股份有限公司

4、产品类型：本金保障型固定收益类收益凭证

5、本金金额：7000 万元整

6、产品期限：181天

7、约定收益率：3.2%（年化）

8、发行期（认购期）：2021年 12月 30日

9、起息日：2021 年 12月 31日

10、到期日：2022年 6 月 29日

11、本金及收益分配方式：到期一次支付本金及到期收益

12、融资主体：中国银河证券股份有限公司

－3－

13、资金用途：用于公司经营活动，补充营运资金

14、风险收益特征：该产品属于低风险的收益凭证产品

（二） 委托理财的资金投向

用于中国银河证券股份有限公司经营活动，补充营运资金 。

（三） 本次使用闲置募集资金购买的理财产品，符合安全性高、流动性好的要求，不

存在变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项目正常进行。

（四）风险控制分析

1、公司严格遵守审慎投资原则进行筛选，本次购买的理财产品为本金保障型固定收益

类券商理财产品，产品风险等级低、安全性高、预期收益受风险因素影响较小，符合公司内

部资金管理的要求。

2、公司财务部相关人员将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如评估发现

存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应保全措施，控制理财风险。

3、公司独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业

机构进行审计。

4、公司将依据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。

三、委托理财受托方的情况

（一）受托方的基本情况

名
称

成立

时间

法定

代表

人

注册资本 （万

元）

主营业务

主要股东及实

际控制人

是否为

本次交

易专设

银
河
证
券

2007

-01-26

陈共炎

1,013,725.8 757

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资

活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；

融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间

介绍业务；代销金融产品；证券投资基金托管业务；

保险兼业代理业务；销售贵金属制品。（企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项

目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活

动。）

中 国 银 河

金 融 控 股

有 限 责 任

公司 、香 港

中 央 结算（代

理人）有 限公

司

否

－4－

（二）受托方最近一年主要财务指标

单位：百万元

项目 2021年 9月 30 日 2020年 12 月 31日

总资产 529,166.04

445,730.22

净资产 96,143.38 81,254.53

项目 2021年 1-9月 2020年度

营业收入 26,102.97 23,749.15

净利润 7,400.64 7,243.65

（三）受托方与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控制人之间不存在产权、业

务、资产、债权债务、人员等关联关系。

四、前次使用募集资金购买的理财产品到期赎回的情况

序

号
受托方 产品名称

认购金额

（万元）

参考年化收

益率

实际收益

（元）

赎回本金

（万元）

1 银河证券

“银河金山”

收益凭证 8802

期

23000 3.1296% 3589259.99 23000

五、对公司的影响

公司近期财务数据

单位：元

项 目 2021年 9月 30日 2020年 12 月 31日

总资产 2,666,761,064.19 2,434,712,121.37

归属于上市公司股东的净资产 2,034,306,266.12 1,911,712,017.81

项 目 2021年 1-9 月 2020 年度

经营活动产生的现金流量净额 131,203,142.89 267,007,493.12

营业收入 760,230,828.92 835,357,791.61

归属于上市公司股东的净利润 190,169,270.92 220,053,778.77

公司本次使用部分闲置募集资金进行现金管理是在确保公司募集资金投资项目所需资

金和保证募集资金安全的前提下进行的，履行了必要的审议程序，有助于提高募集资金使用

效率，不影响募集资金项目的正常进行，不会影响公司主营业务的正常发展。同时，通过对

－5－

部分暂时闲置募集资金进行合理的现金管理，可以提高募集资金的使用效率，增加公司收益，

从而为公司和股东谋取更多的投资回报，符合公司及全体股东的利益。

六、风险提示

公司本次使用部分暂时闲置募集资金购买的有保本约定的理财产品，虽风险相对较低，

但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，产品可能受到收益风险、利率风险、

流动性风险、政策风险等风险的影响而使收益发生波动，提醒广大投资者注意投资风险。

七、决策程序的履行

公司于 2021年 8 月 24日召开公司第四届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司

使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 23000 万元的

闲置募集资金进行现金管理，使用期限自董事会审议通过之日起 12 个月。在前述使用期限

及额度范围内，资金可循环滚动使用，期满后归还至公司募集资金专项账户。公司独立董事

发表了同意意见。具体内容详见上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn ）及指定媒体披露

的《柯力传感关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2021-050）。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金进行现金管理的情况

序号 理财产品类型

实际投入

金额
实际收回

本金（万

元）

实际收益 尚未收回

（万元） （元）
本金金额

（万元）

1 固定收益类收益凭证 31,500 31,500 5,359,315.07 0

2 固定收益类收益凭证 23,000 23,000 3,589,259.99 0

2 固定收益类收益凭证 7,000 0 0.00 7000

合计 61,500 54,500 8,948,575.06 7,000

最近 12个月内单日最高投入金额（万元） 31,500

最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 16.48%

最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 4.07%

目前已使用的理财额度（万元） 7,000

尚未使用的理财额度（万元） 16,000

总理财额度（万元） 23,000

特此公告。

宁波柯力传感科技股份有限公司董事会

2022年 1月 5日